Abzweigmodule MS-FRM, Baureihe MS, NPT
Änderungen vorbehalten – 2014/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS9-FRM, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
-H- Hinweis
Weiteres Zubehör:
– Modulverbinder für Kombina­
tion mit Baugröße MS6, MS9

2014/08 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS9-FRM, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 9 – FRM – NG – VS – Y
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
Wartungsfunktion
FRM Abzweigmodul
Pneumatischer Anschluss
NG Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Manometeralternativen
VS Verschlussblende
Druckschalter
ohne Druckschalter
Y mit Druckschalter
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen � 8
� Pneumatischer Anschluss
� Manometer/Manometeralternativen
� Alternative Manometerskalierung
� Druckschalter
� Befestigungsart
� Zulassung UL
� Durchflussrichtung
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/084 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS9-FRM, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Funktion
1
3
4
2
-M- Durchfluss
10 000 … 50 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 20 bar
� Luftverteiler mit 4 Anschlüssen
� Träger für Zusatzmodule

MS9-FRM-…-X/Y 90 45 87 – 105
MS9-FRM-…-M12 90 45 85 M12x1 105
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Standard mit Druckschalter PEV-¼-B-OD (Variante Y)
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
MS9 – 564148 MS9-FRM-NG-VS1) 564150 MS9-FRM-NG-VS-Y1)
1) Kupfer- und PTFE-frei
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/088 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS9-FRM, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
0M Mindestangaben �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau­
größe
Funktion Pneumatischer Anschluss
562534 MS 9 FRM N¾, N1,
AQR, AQS, AQT, AQU, AQV,
NG
Bestell­
beispiel
562534 MS 9 – FRM – AQS
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 562534
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Abzweigmodul -FRM -FRM
Pneumatischer Anschluss Innengewinde NPT¾ -N¾
Innengewinde NPT1 -N1
Anschlussplatte NPT½ -AQR
Anschlussplatte NPT¾ -AQS
Anschlussplatte NPT1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ -AQU
Anschlussplatte NPT1½ -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte (Anschluss 3 und 4 in
NPT)
-NG
Übertrag Bestellcode
562534 MS 9 – FRM –
-V- Neu
Variante UL1
2014/08 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS9-FRM, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
� 0M 0O Optionen
Manometer/
Manometer­
alternativen
Alternative
Manometer­
skalierung
Druckschalter Befestigungsart Zulassung UL Durchfluss­
richtung
AG, VS,
A4, RG,
AD7 … AD10
PSI,
MPA,

Abzweigmodule MS-FRM, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[bar] [psi]
Manometer MA, EN 837-1 Datenblätter � Internet: ma
40 R¼ 0 … 16 0 … 232 187080 MA-40-16-R¼-EN
G¼ 0 … 16 0 … 232 183901 MA-40-16-G¼-EN
Manometer MA, EN 837-1, mit Rot/Grün-Bereich Datenblätter � Internet: ma
40 Rx 0 … 16 – 525726 MA-40-16-Rx-E-RG
50 R¼ 0 … 16 – 525729 MA-50-16-R¼-E-RG
Bestellangaben – Drucksensoren SDE1 Datenblätter � Internet: sde1
Pneumatischer
Anschluss
Elektrischer Ausgang Elektrischer
Anschluss
Anzeige Teile-Nr. Typ
Drucksensor SDE1 für Direktmontage am Wartungsgerät mit Manometeranschluss (Adapter für pneumatischen Anschluss im Lieferumfang ent­
halten), Druckmessbereich 0 … 10 bar, Relativdruckmessung
Außengewinde
Rx
1 Schaltausgang PNP M8x1, 3-polig LCD 192026 SDE1-D10-G2-R18-C-P1-M8
M8x1, 3-polig Leucht-LCD 529970 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M8
M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534064 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M12
2 Schaltausgänge PNP M8x1, 4-polig LCD 192027 SDE1-D10-G2-R18-C-P2-M8
1 Schaltausgang PNP und
0 … 10 V analog
M8x1, 4-polig LCD 529958 SDE1-D10-G2-R18-C-PU-M8
M8x1, 4-polig Leucht-LCD 529972 SDE1-D10-G2-R18-L-PU-M8
Außengewinde
R¼
1 Schaltausgang PNP M8x1, 3-polig LCD 192028 SDE1-D10-G2-R14-C-P1-M8
M8x1, 3-polig Leucht-LCD 529967 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M8
M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534157 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M12
2 Schaltausgänge PNP M8x1, 4-polig LCD 192029 SDE1-D10-G2-R14-C-P2-M8
M8x1, 4-polig Leucht-LCD 529968 SDE1-D10-G2-R14-L-P2-M8
1 Schaltausgang PNP und
0 … 10 V analog
M8x1, 4-polig LCD 529957 SDE1-D10-G2-R14-C-PU-M8
M8x1, 4-polig Leucht-LCD 529969 SDE1-D10-G2-R14-L-PU-M8
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M12 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade 3 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Dose gewinkelt 3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
2014/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Abzweigmodule MS-FRM, Baureihe MS, NPT